¹ A "Declaratio" szövege: *A szatmári béke*, 276–278. l. Magyar fordítása: Pulay, 310–314. l.

petitum, quod se solummodo ad nostram et aulicorum nostrorum personarum extendere debuisset, sed in eos omnes, qui uno adhuc (uti scriptum est) nobiscum juramento adstricti sunt, sub quo nomine tota confoederatio intelligebatur, sub ejus autem dispositione, utpote praesidiis ejusdem munita sunt, a nobis petita fortalitia ea, quae in literis domini comitis Pálffy continentur, nec igitur ea a nobis, sed ad eadem praetendi possunt; ac propterea

Secundo. Tempore accomodationis publicorum speratur augustam aulam punctum hocce in difficultatem minime sumpturam, cujus denegatio, manifestum diffidentiae foret signum.³ Punctum

Tertium quoque clariori dilucidatione indiget, videtur enim vi ejus, magnatibus, nobiles ac superioris ordinis militibus, qui modo in regno aut penes nos actu sunt, non actualem amnystiam at bonorum dignitatisve restitutionem appromissam esse, sed tantummodo facultatem dari, ut pro iis debito modo instare possint. Ac pariter in

Quarto hocce puncto exclusi esse videntur magnates, dignitarii et nobiles transylvani quorum aequae ac Hungarorum res agitur.

Puncto huic septimo quodam modo contraria videntur puncta praecedentia quintum et sextum, in quo dum declaratur suam sacratissimam majestatem nihil antiquius habere, quam regni jura libertates et immunitates sarta, secta et inviolata conservare, non dubitamus proinde, vi eorum et generalis amnystiae suae, suam praefatam majestatem viduas quoque et orphanos pariter ac extra regnum omnes et singulos, tanquam in eadem confoederatione existentes, restitutorum in integrum.⁴ Quibus benigne a sua majestate resolutis et a domino plenipotentiarario dilucidatis, juramentalis obligatio nostra poscit, ut convocatis omnibus in confoederatione existentibus, haec coram eis exponantur, quae nos sine consensu ipsorum amplecti, aut in literis domini comitis Pálffy, qua plenipotentiararii, desiderata effectui mancipare suprafatum juramentum nostrum vetat. Quae dum pro sincera nostra praesciscendi intentione coram domino plenipotentiarario exposita esse voluimus, responsum ejus dilucidatorium, tanto avidius exspectamus, quanto majori desiderio exoperandam quietem patriae accelerare desideramus, rescriptum hocce nostrum pro majori robore sigillo nostro secreto principali muniendum et roborandum esse censentes. In arce Sztrih, die 27. Martii anno 1711.

Franciscus princeps Rakoczi. L.S.

² A Pálffy Jánossal való vajai találkozás után, 1711. február 3-i kelettel I. Józsefnek írt levelet érti. Kiadva: Pray, Georgius, Epistolae procerum regni Hungariae. III. k. Posonii. 1806. 538–542. l.; Magyar fordítása: (tévesen 1711. február 11-i keltezéssel) Pulay, 278–282. l.